7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2021 № 0031
О создании рабочей группы по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать рабочую группу по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (Приложение № 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования «Монастырщинский район»
Смоленской области

А.С. Барановский
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 29.01.2021 № 0031
Положение

о рабочей группе по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее - рабочая группа) является совещательным коллегиальным органом, создана в целях обеспечения контроля и координации хода выполнения работ по благоустройству дворовых и общественных территорий, а также создания механизма прямого участия граждан в решении вопросов формирования и развития городской среды.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации», постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы

2.1. Рабочая группа осуществляет контроль за ходом выполнения работ в отношении благоустройства дворовых и общественных территорий в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» выполняет следующие задачи:

2.1.1. Обеспечивает организацию заседаний;

2.1.2. Осуществляет системный учет предложений и замечаний граждан в целях обеспечения возможности прямого участия в решении вопросов формирования и развития городской среды;

2.1.3. Осуществляет мероприятия по координации взаимодействия граждан, подрядных организаций - исполнителей работ по благоустройству дворовых и общественных территорий;

2.1.4. Осуществляет мероприятия по недопущению принятия и оплаты работ, выполненных ненадлежащим образом или с нарушением действующих технических и технологических регламентов.
3. Права и обязанности рабочей группы

3.1. При осуществлении контроля за ходом выполнения работ в отношении благоустройства дворовых и общественных территорий в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», рабочая группа вправе запрашивать от муниципального заказчика следующие документы:
3.1.1. Копии муниципальных контрактов, копии утвержденных дизайн - проектов, утвержденную проектно-сметную документацию;

3.1.2. Проекты актов выполненных работ КС-2 и справок о стоимости выполненных работ КС-3 на все виды работ, предусмотренные муниципальным контрактом; исполнительную документацию (сертификаты, технические паспорта, акты испытаний и заключения лабораторных исследований и другие документы, удостоверяющие качество материалов, использованных при производстве работ);

3.1.3. Прочие документы.
3.2. Рабочая группа вправе:

3.2.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;

3.2.2. Привлекать к участию в работе компетентных специалистов и проводить в случае необходимости инструментальные измерения и проверки на соответствие выполнения условий муниципального контракта;

3.2.3. Изучать и проводить анализ предъявленных документов, осуществлять визуальный осмотр выполненных и предъявленных к приемке работ по благоустройству дворовых и общественных территорий;
3.2.4. Не допускать приемку выполненных работ по благоустройству дворовых и общественных территорий при наличии отступлений от условий муниципального контракта, проектно-сметной документации, существенных замечаний со стороны граждан;

3.2.5. Направлять рекомендации муниципальному заказчику о принятии мер по устранению выявленных замечаний со стороны граждан;

3.2.6. В случае наличия замечаний к качеству выполненных работ определять сроки устранения выявленных замечаний и дату проведения повторного заседания рабочей группы;
3.2.7. Обеспечить оформление протокола заседания рабочей группы, который подлежит подписанию всеми присутствующими членами рабочей группы.

4. Организация работы рабочей группы

4.1. Рабочая группа образуется в составе председателя, заместителя председателя и членов рабочей группы.
4.2. Свою деятельность рабочая группа осуществляет посредством организации и проведения заседаний.
4.3. Работу рабочей группы возглавляет председатель рабочей группы.
4.4. Председатель рабочей группы определяет время и место работы рабочей группы, организует контроль за выполнением принятых рабочей группой решений.

4.5. Заместитель председателя рабочей группы выполняет поручения председателя, а в случае его отсутствия - его полномочия.

4.6. Решение рабочей группы принимается большинством голосов и оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими членами рабочей группы. Решение принимаются путем открытого голосования.

4.7. Рабочая группа правомочна принимать решение по результатам обследования дворовых и общественных территорий, если присутствует не менее 50 процентов от общего количества членов рабочей группы.
4.8. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя рабочей группы.

4.9. Оформление протокола заседания рабочей группы осуществляется в течение 2 рабочих дней.

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 29.01.2021 № 0031
Состав
рабочей группы по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	Барановский
Александр Станиславович
	Исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, председатель рабочей группы;

	Дьяконенков

Николай Александрович
	Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам, заместитель председателя рабочей группы;

	Карпова

Надежда Михайловна
	Специалист 1-й категории отдела по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Артеменкова
Ольга Михайловна
	Начальник отдела по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Голуб
Наталья Викторовна
	Начальник отдела имущественных  и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Глекова

Татьяна Валерьевна
	И.о. начальника отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Котикова

Лидия Ивановна
	Начальник отдела экономического развития, жкх, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Романова

Татьяна Ивановна

	Начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Тищенкова

Елена Манвеловна
	Начальник отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Михальчук

Ирина Ивановна
	Главный специалист – главный бухгалтер  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Кулаженкова

Зоя Васильевна
	Глава муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области;

	Лобанова

Анжела Ивановна
	Депутат Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области 4 созыва, заместитель Главы муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области;

	Маркина

Зоя Николаевна
	Депутат Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области 4 созыва;

	Лазарева

Евгения Сергеевна
	Специалист 1-й категории отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Ефременков

Владимир Андреевич
	Председатель Общественного совета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (по согласованию);

	Шупилкин Владимир Николаевич
	Выпускающий редактор Общественно-политической газеты Монастырщинского района Смоленской области «Наша жизнь» (по согласованию).

Рег. № 0031 от 29.01.2021, Подписано ЭП: Барановский Александр Станиславович, Исполняющий полномочия Главы муниципального образования 28.01.2021 17:44:31, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]